Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 277/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº.
Sr. Prefeito Municipal de São Mateus, no sentido de interceder ao órgão competente, a
seguinte providência:

TÉRMINO DO ATERRO DO PÁTIO DA ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL  27  DE  OUTUBRO,  SITUADA  NO  ASSENTAMENTO
GEORGINA – KM 41.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária, tendo em vista que o pátio
da  referida  escola  se  encontra  em péssimas condições,  com buracos  que  nos  dias
chuvosos formam poças de lama.

Portanto, nada mais justo que o Prefeito Municipal interceda
ao órgão competente para término do aterro na supracitada escola, por se tratar de uma
obra que, além de contribuir para o embelezamento do local, visa oferecer um espaço
para recreação dos alunos e desenvolvimento de atividades físicas.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 29 de abril de 2019.

PAULO CHAGAS
Vereador

	Indicação nº 277/2019